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Casos, Defunciones y Muestras para Diagnostico de Cdlera

Tamaulipas
1992 — 2012*
900 - 1992 459 4 2001 0 0
200 - 1993 434 4 ;ggg 8 8
1994 112 2
700 1 1995 549 3 2004 0 0
2005 0 0
600 1 1996 4 0 2006 0 0
500 - 1997 240 1 2007 0 0
1998 5 0 2008 0 0
400 - 1999 3 0 2009 0 0
300 A 2000 3 0 2010 0 0
2010 0 0 2011 0 0
200 -
100 1 l I
| I Il \ V vio || v | KX Xl | xi
B\Muestras| 178 | 843 | 161 | 88 | 49 | 151 | 18 | 38 | 9 60 | 0

Fuente: Registro Nominal de Casos * Hasta Semana Epi. N° 16/2012*
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Morbilidad de Enfermedades Diarreicas Agudas
por Jurisdiccidn
Tamaulipas 2012*,

Histdrico de Diarrea
2006-2012*

2007 135,262

2009 154,925

2011 150,673

0 LT74....9350
o 877 12,980

Fuente: Informe Semanal SUIVE-1-2000 *Hasta Semana Epi. No. 16/2012.
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Indice Endémico de Diarreas
Tamaulipas
2012%*,

No.
5400

4300
4200 1
3600 1
3000 1
2400 1
1800 1
1200 1

600 1

0IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

12345678910111213141516171819202122232425262772829 30313233 34353637 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
Semanas

—— cm——

0L Q@ 0 v aw

Fuente: Informe Semanal SUIVE-1-2000 *Hasta Semana Epi. No. 16/2012*.
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Defunciones por Enfermedades Diarreicas Agudas
en < de 5 afos

Defunciones Por Ano

2002-2012*

Ano Def. Tasa
2002 29 9,7
..2003 16 61
2004 17 5,8
..2005 12 416
2006 18 6,2
L2007 12 42
2008 11 3,90
L2200 1 036
2010 9 3.28

2012* 0 0

Tamaulipas

2012%*,

Sistema de V. E de SEED Hasta Semana Epi. No. 16/2012*
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Defunciones Por Jurisdiccion
2012*

Def.

I 0 0

IV 0 0

Vi 0 0

XII 0 0



Casos de IRA por Aio
2006- 2012*

2007 769,787
2009 956,140

2011 740,239

Morbilidad de Infecciones Respiratorias Agudas

por Jurisdiccidn
Tamaulipas 2012*,

0 L A777....42,888
D 2578 53,457
w1419 ... .38137

1,341 33,153

vV ...908 ....28409 .
v 1,459 32,168
v 270 7,728
v 269 5,811
X L...205......4316.
x| 623 17,257

X ....392......9283 .
oo 1,274 24,021
- TOTAL  ...12,516.....296,628 .

Fuente: Informe Semanal SUIVE-1-2000 *Hasta Semana Epi. No. 16/2012*.
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Indice Endémico de IRA
Tamaulipas
2012%*.

No.

123456 7 8 910111213141516171819202122232425262728293031323334353637383940414243444546474849505152

Q1 Q2 Q3 2012+

Semanas

Fuente: Informe Semanal SUIVE-1-2000 *Hasta Semana Epi. No.16/2012*,
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Defunciones por Infecciones Respiratorias Agudas

Defunciones Por Aho
2002-2012*

Ano Def.0 Tasa

2003 16 6,19
2005 31 9,38
..2006 26 ... 909
2007 13 4,56
..2008 .9 ... 320
2009 23 8.30
..2010 42 1530
2011 16 5.86
.2012% 1 037

Sistema de V. E de SEED
* Hasta Semana Epi. No. 16/2012*.

en < de 5 anos
Tamaulipas

Defunciones Por Jurisdiccion
2012*

Juris Def. Tasa

1 0 0

vV 0 0

Vi 0 0

VI 0 0

Xl 0 0
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700 T

600 T
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400 T

300 T

200 T

100 7

Casos de Rotavirus por Afo

2001 —2012*,

Tamaulipas

Altamira
Total

0

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012*

=== Casos

355

210

420

331

551

398

445

114

117

42

24

Fuente: Informe Semanal SUIVE-1-2000 *Hasta Semana Epi. No.16/2012*.
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Casos de Tuberculosis Pulmonar
TAMAULIPAS

Casos y Defunciones

Casos de TBP por

2002-2012* Jurisdiccion
2012*

Anos Casos Def. Juris Def. Tasa
..2003 949 ... .94 e 6 154
2004 963 75 1 22 4.36
..2005 1054 67 L oo 26 507
2006 1107 85 AV 53 8.17
..2007 1025 . 69 e N3 852
2008 1089 84 VI 8 5.21
..2009 833 . 38 v 20292
2010 773 48 Vi 1 2.00
2011 944 57 X 8. 12,72
2012* 182 0 X 8 4.63
JTBst. 55t 0 —A 1 33

Xl 11 4.11
“TNac  ND ND s ol ....182 . .551

FUENTE: EPI-TB
* Acumulado hasta Semana Epi 16/2012 **Tasa x 100,000 Hab
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Casos de Tuberculosis pulmonar
CERESOS
2007 — 2012*.

Diagnosticados

Jurisdiccion
2007 2008 2009 2010 2011 2012*
I 7 3 3 0 0 0

Fuente: Registro Th. Estatal * Acumulado hasta Semana Epi 16/2012



Incidencia de casos de Dengue Clasico y Hemorragico
en Tamaulipas

1999-2012*
6000 2000
4500 1500
3000 1000
1500 500
0 I -0
1999 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012
MENDC|4185| 221 | 47 | 147 | 13 | 98 |5069| 151 | 1406/ 980 | 696 | 406 | 78 | 20
=—#=DH| 204 | 5 0 5 2 8 |1832| 46 | 516 495| 215 92 | 15| 1

FUENTE: Plataforma Unica de Informacion de Dengue *Hasta Semana Epi. No. 16/2012*
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Casos Probables y confirmados
de Dengue Clasico y Hemorragico
Por jurisdiccion

Dengue Clasico

__Juris._|_Prob._| _Conf._
S < < R -
I 151 11

Tamaulipas
2012*

Dengue Hemorragico

_Juris._|_Prob. | Conf. _
b3 0
1 8 1

FUENTE: Plataforma Unica de Informacién de Dengue *Hasta Semana Epi. No. 16/2012*
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Casos de Rubéola por Ano

Tamaulipas
2001 - 2012*. 2012*
10000 + JURISDICCION TOTALES
9000 + Victoria ... ....2 .
Tampico 2
8000 T Matamoros.. i
7000 T Reynosa 0
Nvo.laredo .1
6000 T
Mante 0
5000 T SanFernando. .0
4000 T Jaumave 0
Miguel Aleman .0
3000 Valle Hermoso 0
2000 T Padilla ... ... ...0
1000 + Altamira 0
2001{2002] 2003|2004 |2005]2006] 2007|2008] 2009] 2010] 2011] 2012
—@—cCasos| 285 | 185 | 112 | 71 | 142 | 47 9 15 4 27 11 6

Fuente: Informe Semanal SUIVE-1-2000 *Hasta Semana Epi. No. 16/2012*,
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Indice Endémico de Rubéola

Tamaulipas
2012*
No.
D eyt e e e R R A A BB B8 S A SAS A B A RA A EASAS A SEE SESEEABE AR NS SRS NA NN RN RN RN SRR SR SRR R RRnEaS
D PO,
N O P

A

12345678 910111213141516171819202122232425262728293031323334353637383940414243444546474849505152

0.5 1&

Semanas —— —— 2  —+— s  — 012

Fuente: Informe Semanal SUIVE-1-2000 *Hasta Semana Epi. No. 16/2012*,
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Casos de Varicela por Ao

Tamaulipas
2001 - 2012*.
20,000 T
18,000 +
16,000 T
14,000 T
12,000 T
10,000 T
8,000 T
6,000 T
Valle Hermoso 229
4,000 Padill
2,000 T Altamira 475
Total 4,787
0 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 | 2008 | 2009 | 2010 | 2011 | 2012*
e==@==Casos | 9,971 | 14318 | 9935 | 18976 11193| 11885| 9860 | 14710| 7166 | 9746 | 10,554 4,787

Fuente: Informe Semanal SUIVE-1-2000 * hasta Semana Epi. No 16/2012*



Indice Endémico de Varicela
Tamaulipas
2012%*.

No.
600 A

500 A

400 A

300 g

200 A

100 T

12345678 910111213141516171819202122232425262728293031323334353637383940414243444546474849505152
Semanas

—— Q1 —0— Q2 —p— Q3 —_—— 2012*

Fuente: Informe Semanal SUIVE-1-2000 *Hasta Semana Epi. No. 16/2012*
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Casos de VIH/SIDA

Tamaulipas
Casos por Afio Casos por Jurisdiccion
2002-2012* 2012*
Afio
..,2002 8 b0
Il 0
2003 116
e 0
L2004 157 WV 5
2005 168
..2006 236 VI 0
2007 20 e ML 0
..2008 391 Vil 0
2009 166 X0
o200 133 X 0
2011 105 X 0
Xl 0
2012* 0

Fuente: Registro Nominal Estatal / Coordinacion Estatal de VIH/SIDA-ITS
*Hasta Semana Epi N° 16/2012
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Seropositivos de VIH / SIDA

Tamaulipas

Seropositivos por Ano
2002-2012*

i | sooprtion.

Seropositivos por Jurisdiccion
2012*

Juris Seropositivos

I 0

vV 0

VI 0

Vil 0

XII 0

Fuente: Registro Nominal Estatal / Coordinacién Estatal de VIH/SIDA-ITS.
* Hasta Semana Epi N° 16/2012*
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Casos de Hepatitis por Afo

Tamaulipas
2001 - 2012*.
2012*
Victoria .7
1,000 + Tampico 10
Matamoros ... 0
Reynosa 8
800 T
Nvo.laredo ... .1
Mante 0
600 7 Sanfernando ... .0
Jaumave
400 T '
200 T Altamira
Total
0 o]
200112002] 2003] 2004 2005 2006| 20071 20081 2009{ 2010} 2011}2012
e=l==Casos| 964 | 744 | 411 | 347 | 279 | 470 | 437 | 400 | 215| 180 | 194 | 38

FUENTE: Informe SemanalSUIVE-1-2000 * hasta Semana Epi. No. 16/2012*
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Indice Endémico de Hepatitis
Tamaulipas
2012*,

18 1
16 1
14 1
12 1

10 1

123456 7 8 9 1011121314151617 1819 2021 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

Semanas

——

Q1 Q2 Q3 2012*

Fuente: Informe Semanal SUIVE-1-2000 *Hasta Semana Epi. No. 16/2012*
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Casos de Parotiditis por Ano

Tamaulipas
1999 - 2012*.
2012*
2000 T JURISDICCION TOTALES
1,800 + Victoria ... 6
Tampico 14
1,600 + Mat 13
1,400 T Reynosa 10
1,200 + Nvo.laredo ... ... .....1 .
Mante 1
1,000 T SanFernando . .......0
800 T Jaumave 2
600 Valle Hermoso
400 T i
200 + Altamira
0 1999 | 2000| 2001 | 2002 2003 | 2004 | 2005]| 2006 2007] 2008 2009 2010} 2011} 2012%
elll—C 3505 1,404 991 575 516 379 288 265 320 366 344 267 215 278 50

Fuente: Informe Semanal SUIVE-1-2000 *Hasta Semana Epi. No. 16/2012*.
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Indice Endémico de Parotiditis
Tamaulipas
No. 2012*.

1 2 3 4 56789 10111213141516171819202122232425262728293031323334353637383940414243444546474849505152
Semanas

Ql & Q2 T Q3 —O— 2012*

Fuente: Informe Semanal SUIVE-1-2000 *Hasta Semana Epi. No. 16/2012*
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Casos de Conjuntivitis Mucopurulenta
por Aio Tamaulipas

2001- 2012*.
k

10,000 2012

JURISDICCION TOTALES
9,000 + L

Victoria ... 0
8,000 T Tampico 0

1 Matamoros ... 0

7,000 Reynosa 2
6,000 T Nvo.laredo .0

Mante 89
5,000 T

SanfFernando ... 0
4000 T Jaumave 0
3,000 T
2,000 T
1000 + Altamira

0
2001 | 2002 | 2003 | 2004 ] 2005 | 2006 | 2007 ] 2008] 2009] 2010] 2011] 2012*
=== (Casos | 5119 | 5,757 | 9,357 | 2,261 | 1,684 | 2,312 | 2,357 | 2,500 | 1,474 | 3,405| 1,177| 91

Fuente: Informe Semanal SUIVE-1-2000 * hasta Semana Epi. No. 16/2012*,

Pag. 25



Indice Endémico de Conjuntivitis Mucopurulenta
Tamaulipas
2012*,

T SRR

0T T T LT LT SRR R USRNSSR

30 7T
20 1 A 1 ST TT I I I I T I IIIIRLTT 7 iy (SUNNr SN rru I WY A \-r-

Lo Ik ROy ARTERL R N Y R e e T e e R e L e P EE L EE S EEPCEPECERPCETSCETCEETPEEPRREEEY N ErLEn

-

0- L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L] L]
12345678 910111213141516171819202122232425262728293031323334353637383940414243444546474849505152
Semanas
Q1 Q2 ¢ Q3 - 2012*

Fuente: Informe Semanal SUIVE-1-2000 *Hasta Semana Epi. No. 16/2012*,
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Situacion Epidemioldgica de Influenza
A(H1IN1) por Municipio
Tamaulipas 2012*

FUENTE: Plataforma Unica de Informacién de Influenza
*Hasta Semana Epi. No. 16/2012*
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Situacion Epidemiolégica de Influenza A(HIN1)
por Jurisdiccién Sanitaria
Tamaulipas 2012*

| 47 23

FUENTE: Plataforma Unica de Informacion de Influenza *Hasta Semana Epi. No. 16/2012
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Casos de Defecto de Tubo Neural
al Nacimiento
Tamaulipas *

Casos por Afo
2002-2012*

__Afios | _Casos Tasa

Casos por Jurisdiccion
2012*

Juris Def Tasa

o
o

<
I

0.73

<
o
o

Vi

o
o

>
o
o

XII

N

0.36

Fuente: Sistema de V. E. de DTN * Hasta Semana Epi. No 16/2012.
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Mortalidad Materna
Tamaulipas 2012*

Defunciones
2003-2012*

Def R. M. M.

>
= 1]
(o)
(7}

2004 26 45,2

2006 35 61,3

2008 38 63,6

2010 26 44.7

2012* 4 7.2

Defunciones
2012*

Il 2

vV 1

VI 0

Vi 0

XII 0
TOTAL 4

Fuente: Sistema de V. E de Muertes Maternas. Hasta la Semana Epi No 16/2012*

** Razon de Muertes Maternas
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Defunciones por CaCu y Ca Mama
Tamaulipas

Defunciones
2021-2012*

Ano CaCu Ca Mama
L...2002 146 150
2003 116 129
L...2o04 124 160
2005 132 164
...2006 152 161
2007 126 149
...2008 106 34
2009 122 152
.21 93 143
2011 79 115

Defunciones por
Jurisdiccion
2012*

Juris Def Tasa

I 1 8

vV 0 0

VI 0 0

VI 0 0

Xl 1 1

Fuente: Sistema de V. E. de SEED *Hasta Semana Epi. No 16/2012*
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Poblacién por Jurisdiccion

Tamaulipas
2012*
Poblacion
Victoria .. 448242 1372 .
Tampico 766,762 23.47
FULELETLLTSICR S 47K F: A AL -
Reynosa 769,910 23.57
Nvo.laredo 434642 1330
Mante 155,797 4.77
T NI 11 - . X |- W N —
Jaumave 50,369 1.54
Estado 3,266,824 _ 100.00

Fuente: Proyeccion de Poblacion 2012 CONAPO MEXICO, D.F.
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Abasolo
Casas
Glemez
Hidalgo
Jiménez
Llera
Mainero
Padilla
San Carlos
San Nicolas
Soto La
Marina
Victoria
Villagran
Aldama
Altamira

10.906
3.850
14.370
22.679
7.954
16.936
2.277
11.763
8.817
1.052

21.484

317.556

6.008
26.375

192.768

Poblaciéon por Municipio

C. Madero
Gonzalez
Tampico
Matamoros
Valle Hermoso
Camargo
Gustavo Diaz
Ordaz
Reynosa

Rio Bravo
Guerrero
Mier

M. Aleman
Nuevo Laredo
A.Morelos
GoOmez Farias

2012.

Fuente: Proyeccion de Poblacion 2012 CONAPO MEXICO, D.F.

198.605
38.166
305.906
499.767
65.169
18.168

14.020

612.711
107.414
3.566
6.365
22.316
395.185
7.939
8.084

Mante

Nuevo Morelos
Ocampo
Xicoténcatl
Burgos
Cruillas
Méndez

San Fernando
Bustamante
Jaumave
Miquihuana
Palmillas
Tula

TOTAL

106.456
2.826
11.586
21.266
4.429
2.180
4.402
58.214
7.051
14.839
3.646
1.468
23.768
3,230,307
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Poblacion por Jurisdiccion
Mujeres
Tamaulipas.

2012*

Poblacion

Tampico 391,569 23.98

Reynosa 375,255 22.98

Mante 79,198 4.85

Jaumave 24,839 1.52

Fuente: Proyeccion de Poblacion 2012 CONAPO MEXICO, D.F.
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Poblacidn por Jurisdiccion
Hombres Tamaulipas
2012*

Jurisdiccion Poblacion %

Tampico 375,193 22.98

Reynosa 394,655 24.17

Mante 76,599 4.69

Jaumave 25,530 1.56

Fuente: Proyeccion de Poblacion 2012 CONAPO MEXICO, D.F.
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Municipios con casos Confirmados de Dengue
Tamaulipas 2012*

Abasolo
Aldama
Altamira
Madero
Matamoros
Soto la Marina
Tampico

IS 2 I = S o > B NS S B
©O O O O rBr O O O
& 2 [ e o B N

Victoria

FUENTE: Plataforma Unica de Informacién de Dengue
*Hasta Semana Epi. No. 16/2012*
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Padecimientos de Interés Estatal
Situacion Nacional
DENGUE 2012*

ESTADO

Fuente: CENAVECE *Hasta la Semana Epi No 16/2012
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4 7 10 13 16

Situacion Epidemioldgica Dengue
Tamaulipas 2011-2012*

DC=178

DC=1
DH =15 DH =20
2011 =93 2012* =21

— p— p—

19 2 25 28 31 34 37 40 43 46 49 2 2

FUENTE: Plataforma Unica de Informacién de Dengue
*Hasta Semana Epi. No. 16/2012*
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